
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 16 del 2 febbraio 2010  

AFFARI GENERALI DELLA PRESIDENZA E COLLEGAMENTI CON GLI ASSESSORI - Ripar-
tizione dei seggi del Consiglio regionale della Campania alle singole circoscrizioni della regio-
ne. 
 
 
VISTO il proprio decreto in data odierna con il quale sono stati convocati per domenica 28 marzo e 
lunedì 29 marzo 2010 i comizi per l’elezione diretta del Presidente della Giunta Regionale e per il 
rinnovo del Consiglio Regionale della Campania; 
VISTA la legge regionale 28 maggio 2009, n. 6, recante lo “Statuto della Regione  Campania”; 
VISTA la legge regionale 27 marzo 2009, n. 4, “Legge elettorale” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108, recante “Norme per la elezione dei consigli regionali a statuto 
normale” e successive modificazioni; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 2 aprile 2003 “Popolazione legale della 
Repubblica in base al censimento del 21 ottobre 2001”, pubblicato nel supplemento ordinario n. 54 alla 
Gazzetta Ufficiale 7 aprile 2003, n. 81; 
VISTA la nota prot. n. 219 del 01/02/2010 a firma del Ministero dell’Interno; 

 
DECRETA 

 
I sessanta seggi di consigliere di cui è composto il Consiglio Regionale della Campania, ai sensi dell’art. 
27 dello Statuto regionale, vengono assegnati, ai sensi dell’art. 2, commi 2, 3 e 4, della legge 17 febbraio 
1968, n. 108, alle singole circoscrizioni della regione come da allegato A che fa parte integrante del 
presente provvedimento. 

 
Il presente decreto è comunicato al Prefetto di Napoli, quale rappresentante dello Stato per i rapporti con 
il sistema delle autonomie, ai Presidenti delle Corti di Appello nella cui circoscrizione sono ricompresi i 
comuni della Campania, ai Presidenti dei Tribunali nella cui giurisdizione è il comune capoluogo di 
ciascuna provincia della Regione, e, per il tramite delle Prefetture della Regione, ai Sindaci, ai 
Commissari dei Comuni della Campania, ed ai Presidenti delle Commissioni e Sottocommissioni 
elettorali circondariali. 

 
Il presente decreto, soggetto a pubblicità, è pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Campania. 

 
                                                                                                         Bassolino 



  
  

 

ALLEGATO A 

 
   
 
  

 

  

ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA 

DEL 28 MARZO  E 29 MARZO 2010 

 

 

TABELLA DI RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEI SEGGI DI CONSIGLIERE 

REGIONALE ALLE SINGOLE CIRCOSCRIZIONI 

 
 

 
________________________________________________________________________
CIRCOSCRIZIONI                      POPOLAZIONE                              QUOZIENTE:  95032 

         Censimento 2001        Quozienti interi        Resti            Seggi 
 
AVELLINO   429.178           4                     *  49050           5 
 
BENEVENTO   287.042           3           1946           3 
 
CASERTA   852.872            8      *  92616           9 
 
NAPOLI              3.059.196           32          18172          32 
 
SALERNO              1.073.643            11                        28291          11 
 

 
               5.701.931            58                                 60 
 
 
N.B. : E’ contraddistinto da un asterisco il resto più alto in corrispondenza del quale è 

stato assegnato un seggio. 
 


